[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      10 июня 2020 года             68
     ______________________ №______

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, на которые распространяются ограничения, предусмотренные ст. 12 Федерального закона  от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

На основании представления прокурора Пестравского района Самарской области от 30.04.2020г. № 86-03-532-2020, руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения  Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, с согласия соответствующих комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

высшие должности муниципальной службы категории «руководители» (Глава администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области; заместитель главы администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области);

1.1. старшие должности муниципальной службы, категории  «специалист» (ведущий специалист администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области).
1.2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров, указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона "О противодействии коррупции", сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте муниципальной службы:
высшие должности муниципальной службы категории «руководители» (Глава администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области; заместитель главы администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области);
старшие должности муниципальной службы, категории  «специалист» (ведущий специалист администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области).

1.3. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, в течение двух лет после увольнения с которых гражданина, его работодатель при заключении с ним трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 статьи 12 Федерального закона "О противодействии коррупции", обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы:

высшие должности муниципальной службы категории «руководители» (Глава администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области; заместитель главы администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области);
старшие должности муниципальной службы, категории  «специалист» (ведущий специалист администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области).

2. Опубликовать  настоящее Постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка», разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области Плеванюк С.С.

Глава сельского поселения

Пестравка муниципального района

Пестравский Самарской области                                                 ПЛЕВАНЮК С.С.